Produktetlibersicht

Aufstriche
Ackerkratzdistel-Aufstrich
Ackerkratzdistel-Aufstrich
Ebereschen-Mirabellen-Aufstrich
Ebereschen-Quitten-Aufstrich
Géanseblimchenbliten- Aufstrich
Goldrutenbliiten-Aufstrich
Goldrutenbliiten-Aufstrich
Holunderbeeren-Apfel-Aufstrich
Holunderbeeren-Apfel-Aufstrich
Holunderbeeren-Aufstrich
Holunderbeeren-Aufstrich
Holunderbeeren-Trauben-Aufstrich
Kornelkirschen-Fruchtaufstrich
Léowenzahn“honig“
Léwenzahn“honig”

Mirabellen- Ebereschen- Aufstrich
Mirabellen- Ebereschen- Aufstrich
Pflaumen-Ebereschen-Aufstrich
Pflaumen-Ebereschen-Aufstrich
Quittenaufstrich
Wildkrauteraufstrich
Wildkrauteraufstrich

Essig

BeifuB-Essig
Birnen-Essig
Holunderbliiten-Essig
Holunderbliten-Essig
Holunderbeeren-Balsamico
Kirsch- Apfel- Essig
Kirsch- Apfel- Essig
Kornelkirschen- Essig
Kornelkirschen- Essig
Steinklee-Blltenessig
Waldmeister-Essig
Wildpfirsich- Apfel-Essig
Wildpfirsich- Essig
Wildrosen- Essig

Likdr/Schnaps

Hagebutten-Likor
Holunderbliiten-Waldmeister-Likor
Holunderbliten-Likor

wieviel Preisin €

100 ml
50 ml
106 ml
100 ml
50ml
50 ml
100 ml
120 ml
50 ml
50 ml
100 ml
50g
50g
50 ml
150 ml
100 ml
50 ml
50 ml
100 ml
100 ml
100 ml
50 ml

wieviel
100 ml
150 ml
100 ml
200 ml
100 ml
100 ml
200 ml
200 ml
150 ml
100 ml
100 ml
100 ml
150 ml
100 ml

Wieviel
40 ml
40 ml
40 ml

3,00
2,50
3,00
3,00
2,50
2,50
3,50
3,50
2,50
2,50
4,00
2,50
2,00
2,50
4,50
3,00
2,50
2,50
3,50
3,00
3,00
2,50

Preis in €

4,00
5,50
4,00
6,00
4,50
4,00
6,00
6,00
4,50
4,00
4,00
4,00
5,50
4,00

Preis in €

2,50
2,50
2,50

Aufstriche:

Aufstriche meinen in
der Regel Gelees, unter
Fruchtaufstrichen
versteht man Konfitlire
mit Fruchtanteil.

Essige

Die aromatischen
Essige passen
hervorragend zu
griinen Blatt- und
Rohkostsalaten. Mit
einem mildem Ol
kommt das Aroma
bestens zur Geltung.

Likdr/Schnaps

Meistens weill man
ganz genau, was man
damit anstellen kann.....
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Honey Moon (Ebereschen-Likor)
Kaffeelikor

Lavendellikor

Minzlikor

Quitten- Minze-Likor
Quittenlikor

Rosen- Likor

Scharfes Schaf (Schafgarbe & Minzelikor)
Schlehen-Likér /Hexenbann
Steinklee- Likor

Steinklee- Likor
Waldmeisterlikor

Wilder Krauterbitter

Wilder Vogel (Ebereschenlikor)

Sirup

Ebereschen-Sirup
Fichtennadel-Sirup
Goldruten-Sirup

Holunderbeeren-Sirup
Holunderbliiten-Sirup
Krauterlimo-Sirup
Quitten-Sirup
Steinklee-Sirup

anderes Leckeres
Krautertee (Hausmischung)
Ebereschen-Snack (kandierte Ebereschen)
Kapuzinerkressensalz
Wildkrautersalz
Wunderlauch-Salz
Minzezucker
Waldmeisterzucker
Rosenzucker
Kapuzinerkresse-Ol
Wildkrauter-Ol
Wunderlauch-Ol
Krauterwein

Krauterwein

und

DER KrauterKatengutschein

40 ml
100 ml
40 ml
40 ml
40 ml
40 ml
40 ml
40 ml
40 ml
40 ml
20 ml
40 ml|
40 ml
40 ml

Wieviel
100 ml

100 ml
100 ml

100 ml
100 ml
100 ml
100 ml
100 ml

Wieviel
50g
100 g
100 g
40¢g
100 g
8g

8g

8g
100 ml
100 ml
263 ml
250 ml
100 ml

2,50 auBergewdhnliche
4,00 Aromen verwdhnen
250 lhren Gaumen.....

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
1,70
2,50
2,50
2,50

Preisin € Sirup
3,50 Prosecco und Sekt
5,00 werden einzigartig mit
3,00 einem Schuss Wildem
Sirup.... Und Sie bieten
einen
aulergewodhnlichen
Aperitif

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

Preisin €
4,50
4,50
4,50
2,50
4,50
1,30
1,30
1,30
4,00
4,00
5,50
8,50
3,50

Hohe frei wahlbar
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Alle unsere Produkte werden manuell in unserer Kiiche produziert. Noch fertigen wir in
Kleinstmengen, es kann daher sein, dass wir Ihre Wiinsche nur manchmal ganzlich erfillen
konnen. Doch seien Sie gewiss — wir werden lhnen feine Alternativen empfehlen kénnen.
Rufen Sie uns an: 033731 — 700 586, schreiben Sie uns eine Mail info@kraeuterkateglau.de
oder kommen Sie einfach vorbei — wir haben Donnerstag bis Sonntag von 11:00 — 17:00/}_L‘J‘t;15j

geoffnet. ; ;,
:w_,'}.
Auf Wunsch senden wir lhnen lhre Produktwiinsche gegen Vorkasse zu. ?&
Viel Spald beim Stobern. {ﬁt %,,(
\’;\ 4
Herzliche GriRe '\/\ f, /\\
Ihr Katenteam i
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