Produkteübersicht

Aufstriche	wieviel	Preis in €	Aufstriche:
Ackerkratzdistel-Aufstrich	100 ml	3,00	Aufstriche meinen in
Ackerkratzdistel-Aufstrich	50 ml	2,50	der Regel Gelees, unter
Ebereschen-Mirabellen-Aufstrich	106 ml	3,00	Fruchtaufstrichen
Ebereschen-Quitten-Aufstrich	100 ml	3,00	versteht man Konfitüre
Gänseblümchenblüten- Aufstrich	50ml	2,50	mit Fruchtanteil.
Goldrutenblüten-Aufstrich	50 ml	2,50	
Goldrutenblüten-Aufstrich	100 ml	3,50	A STATE OF THE STA
Holunderbeeren-Apfel-Aufstrich	120 ml	3,50	
Holunderbeeren-Apfel-Aufstrich	50 ml	2,50	
Holunderbeeren-Aufstrich	50 ml	2,50	and the second
Holunderbeeren-Aufstrich	100 ml	4,00	
Holunderbeeren-Trauben-Aufstrich	50 g	2,50	
Kornelkirschen-Fruchtaufstrich	50 g	2,00	
Löwenzahn"honig"	50 ml	2,50	
Löwenzahn"honig"	150 ml	4,50	
Mirabellen- Ebereschen- Aufstrich	100 ml	3,00	A STATE OF THE STA
Mirabellen- Ebereschen- Aufstrich	50 ml	2,50	
Pflaumen-Ebereschen-Aufstrich	50 ml	2,50	
Pflaumen-Ebereschen-Aufstrich	100 ml	3,50	
Quittenaufstrich	100 ml	3,00	
Wildkräuteraufstrich	100 ml	3,00	
Wildkräuteraufstrich	50 ml	2,50	Beifuss
Whakiaatciaaisticii	30 1111	_,50	
Whaki auterauistrich	30 1111	2,30	te temisia pulgaris
Essig		Preis in €	Essige
			Essige Die aromatischen
Essig	wieviel	Preis in €	_
Essig Beifuß-Essig	wieviel 100 ml	Preis in € 4,00	Die aromatischen
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig	wieviel 100 ml 150 ml	Preis in € 4,00 5,50	Die aromatischen Essige passen
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 100 ml 200 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 200 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 6,00 6,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 200 ml 200 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 6,00 4,50 4,50	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 200 ml 150 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 6,00 4,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 200 ml 150 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 6,00 4,50 4,00 4,50 4,00 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig Wildpfirsich- Apfel-Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 200 ml 150 ml 100 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 4,50 4,00 4,00 4,00 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig Wildpfirsich- Apfel-Essig Wildpfirsich- Essig Wildrosen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 150 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 4,50 4,00 4,00 4,00 4,00 5,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma bestens zur Geltung.
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig Wildpfirsich- Apfel-Essig Wildpfirsich- Essig Wildrosen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 100 ml 150 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 4,50 4,00 4,00 4,00 4,00 5,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma bestens zur Geltung.
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig Wildpfirsich- Apfel-Essig Wildpfirsich- Essig Wildpfosen- Essig Wildrosen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 100 ml 100 ml 200 ml 200 ml 150 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml 400 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 4,50 4,00 4,00 4,00 5,50 4,00 Preis in € 2,50	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma bestens zur Geltung. Likör/Schnaps Meistens weiß man
Essig Beifuß-Essig Birnen-Essig Holunderblüten-Essig Holunderblüten-Essig Holunderbeeren-Balsamico Kirsch- Apfel- Essig Kirsch- Apfel- Essig Kornelkirschen- Essig Kornelkirschen- Essig Steinklee-Blütenessig Waldmeister-Essig Wildpfirsich- Apfel-Essig Wildpfirsich- Essig Wildrosen- Essig	wieviel 100 ml 150 ml 100 ml 200 ml 100 ml 200 ml 100 ml 150 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml 100 ml	Preis in € 4,00 5,50 4,00 6,00 4,50 4,00 6,00 4,50 4,00 4,00 4,00 4,00 5,50 4,00	Die aromatischen Essige passen hervorragend zu grünen Blatt- und Rohkostsalaten. Mit einem mildem Öl kommt das Aroma bestens zur Geltung.

Honey Moon (Ebereschen-Likör)	40 ml	2,50	außergewöhnliche
Kaffeelikör	100 ml	4,00	Aromen verwöhnen
Lavendellikör	40 ml	2,50	Ihren Gaumen
Minzlikör	40 ml	2,50	
Quitten- Minze-Likör	40 ml	2,50	
Quittenlikör	40 ml	2,50	
Rosen- Likör	40 ml	2,50	
Scharfes Schaf (Schafgarbe & Minzelikör)	40 ml	2,50	
Schlehen-Likör /Hexenbann	40 ml	2,50	
Steinklee- Likör	40 ml	2,50	
Steinklee- Likör	20 ml	1,70	
Waldmeisterlikör	40 ml	2,50	
Wilder Kräuterbitter	40 ml	2,50	
Wilder Vogel (Ebereschenlikör)	40 ml	2,50	
Sirup	Wieviel	Preis in €	Sirup
•			Prosecco und Sekt
Ebereschen-Sirup Fichtennadel-Sirup	100 ml 100 ml	3,50 5,00	werden einzigartig mit
Goldruten-Sirup	100 ml	3,00	einem Schuss Wildem
·			Sirup Und Sie bieten
Holunderbeeren-Sirup	100 ml 100 ml	3,00 3,00	einen
Holunderblüten-Sirup Kräuterlimo-Sirup	100 ml	3,00	außergewöhnlichen
Quitten-Sirup	100 ml	3,00	Aperitif
Steinklee-Sirup	100 ml	3,00	
		2,00	
anderes Leckeres	Wieviel	Preis in €	
Kräutertee (Hausmischung)	50 g	4,50	
Ebereschen-Snack (kandierte Ebereschen)	100 g	4,50	
Kapuzinerkressensalz	100 g	4,50	
Wildkräutersalz	40 g	2,50	
Wunderlauch-Salz	100 g	4,50	
Minzezucker Waldmeisterzucker	8 g	1,30	
Rosenzucker	8 g 8 g	1,30 1,30	
Kapuzinerkresse-Öl	100 ml	4,00	
Wildkräuter-Öl	100 ml	4,00	
Wunderlauch-Öl	263 ml	5,50	
Kräuterwein	250 ml	8,50	
Kräuterwein	100 ml	3,50	
und			
DER KräuterKatengutschein		Höhe frei w	vählbar

Alle unsere Produkte werden manuell in unserer Küche produziert. Noch fertigen wir in Kleinstmengen, es kann daher sein, dass wir Ihre Wünsche nur manchmal gänzlich erfüllen können. Doch seien Sie gewiss – wir werden Ihnen feine Alternativen empfehlen können. Rufen Sie uns an: 033731 – 700 586, schreiben Sie uns eine Mail info@kraeuterkateglau.de oder kommen Sie einfach vorbei – wir haben Donnerstag bis Sonntag von 11:00 – 17:00 Uhr geöffnet.

Auf Wunsch senden wir Ihnen Ihre Produktwünsche gegen Vorkasse zu.

Viel Spaß beim Stöbern.

Herzliche Grüße

Ihr Katenteam